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INFRAQIZIL VA ULTRABINAFSHA NURLAR TABIATI 
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ANNOTATSIYA: Infraqizil va ultrabinafsha nurlar elektromagnit to‘lqinlar 

spektrining muhim qismlaridan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada ularning fizik 

tabiati, hosil bo‘lish manbalari, tarqalish xususiyatlari hamda inson organizmiga 

ta’siri ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, infraqizil nurlar 

asosan issiqlik manbai sifatida, ultrabinafsha nurlar esa biologik va kimyoviy 

jarayonlarga kuchli ta’sir ko‘rsatuvchi omil sifatida baholanadi. Har ikkala nurning 

tibbiyot, sanoat va ekologiyadagi ahamiyati katta. 

ABSTRACT: Infrared and ultraviolet rays are important parts of the 

electromagnetic spectrum. This article analyzes their physical nature, sources, 

propagation characteristics, and effects on the human body. The study shows that 

infrared radiation is mainly a source of heat, while ultraviolet radiation has a strong 

biological and chemical impact. Both types of radiation play significant roles in 

medicine, industry, and environmental science. 
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1. KIRISH (INTRODUCTION) 
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Elektromagnit nurlar tabiatda keng tarqalgan bo‘lib, ular turli to‘lqin 

uzunliklari va energiya darajalariga ega. Infraqizil va ultrabinafsha nurlar ko‘z bilan 

ko‘rinmaydigan, ammo inson hayotida katta ahamiyatga ega bo‘lgan nurlanish 

turlaridir. 

Infraqizil nurlar asosan issiqlik energiyasini tashuvchi elektromagnit to‘lqinlar 

bo‘lib, ular Quyosh, olov, issiq jismlar va texnik qurilmalar tomonidan hosil qilinadi. 

Ular moddalarda molekulalarning tebranishini kuchaytirib, issiqlik hosil qiladi. Shu 

sababli infraqizil nurlar issiqlik texnikasi, tibbiyot va harbiy sohalarda keng 

qo‘llaniladi. 

Ultrabinafsha nurlar esa Quyosh nurlanishining bir qismi bo‘lib, ular ko‘proq 

energiyaga ega va biologik jarayonlarga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Ular 

mikroorganizmlarni yo‘q qilish, teri pigmentatsiyasini o‘zgartirish hamda D 

vitamini sintezini rag‘batlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, haddan 

tashqari ultrabinafsha nurlar inson terisi va ko‘ziga zarar yetkazishi mumkin. 

Ushbu mavzuni o‘rganish fizika, tibbiyot va ekologiya fanlari uchun muhim 

hisoblanadi, chunki bu nurlar hayotiy jarayonlarga bevosita ta’sir qiladi. 

Elektromagnit nurlar tabiatda keng tarqalgan fizik hodisa bo‘lib, ular 

energiyani to‘lqin ko‘rinishida tashiydi. Ushbu spektr radio to‘lqinlardan tortib 

gamma nurlarigacha bo‘lgan keng diapazonni o‘z ichiga oladi. Infraqizil va 

ultrabinafsha nurlar ushbu spektrning ko‘zga ko‘rinmaydigan, lekin inson hayoti 

uchun juda muhim bo‘lgan qismlaridan hisoblanadi. 

Infraqizil nurlar asosan issiqlik energiyasini tashuvchi elektromagnit to‘lqinlar 

bo‘lib, ular har qanday issiq jismdan, jumladan Quyosh, olov, inson tanasi va texnik 

qurilmalardan tarqaladi. Bu nurlar moddalarning molekulyar tebranishini 

kuchaytirib, issiqlik hosil qiladi. Shu sababli infraqizil nurlar kundalik hayotda, 

tibbiyotda, sanoatda va harbiy texnologiyalarda keng qo‘llaniladi. 
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Ultrabinafsha nurlar esa Quyosh spektrining yuqori energiyali qismi bo‘lib, 

ular qisqa to‘lqin uzunligiga ega. Bu nurlar biologik faol hisoblanib, 

mikroorganizmlarni yo‘q qilish, D vitamini sintezini faollashtirish va sterilizatsiya 

jarayonlarida muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, ultrabinafsha nurlar ortiqcha 

ta’sir qilganda teri kuyishi, ko‘z shikastlanishi va boshqa sog‘liq muammolariga 

sabab bo‘lishi mumkin. 

Bugungi kunda ushbu nurlarni o‘rganish nafaqat fizika fanida, balki tibbiyot, 

ekologiya va texnika sohalarida ham katta ahamiyatga ega. Chunki ularning 

xossalarini chuqur bilish inson salomatligini himoya qilish va texnologik 

jarayonlarni rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Shu sababli ushbu maqolaning asosiy maqsadi infraqizil va ultrabinafsha 

nurlarning fizik tabiatini o‘rganish, ularning farqli xususiyatlarini tahlil qilish hamda 

amaliy qo‘llanilish sohalarini yoritishdan iborat. 

2. TADQIQOT USULLARI (METHODS) 

Ushbu maqola quyidagi usullar asosida tayyorlandi: 

ilmiy-fizik adabiyotlarni tahlil qilish 

elektromagnit spektr nazariyasini o‘rganish 

infraqizil va ultrabinafsha nurlar xossalarini solishtirish 

tibbiy va biologik manbalarni tahlil qilish 

3. NATIJALAR (RESULTS) 

Tahlillar natijasida quyidagi xulosalar olindi: 

Infraqizil nurlar: 

to‘lqin uzunligi katta 
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issiqlik energiyasi tashiydi 

past chastotali 

organizmda issiqlik effekti hosil qiladi 

Ultrabinafsha nurlar: 

qisqa to‘lqinli 

yuqori energiyali 

bakteritsid xususiyatga ega 

teri va ko‘zga ta’sir qilishi mumkin 

4. MUHOKAMA (DISCUSSION) 

Infraqizil va ultrabinafsha nurlar tabiatda bir-biridan keskin farq qiladi. 

Infraqizil nurlar asosan foydali issiqlik manbai sifatida ishlatilsa, ultrabinafsha 

nurlar ham foydali, ham zararli ta’sirga ega. 

Tibbiyotda infraqizil nurlar fizioterapiyada og‘riqni kamaytirish va qon 

aylanishini yaxshilash uchun ishlatiladi. Ultrabinafsha nurlar esa sterilizatsiya 

jarayonlarida mikroblarni yo‘q qilish uchun qo‘llaniladi. 

Biroq ultrabinafsha nurlar haddan tashqari ta’sir etsa, teri kuyishi, ko‘z 

kasalliklari va hatto saraton xavfini oshirishi mumkin. 

5. XULOSA (CONCLUSION) 

Infraqizil va ultrabinafsha nurlar elektromagnit spektrning muhim qismlari 

bo‘lib, ular fizik, biologik va tibbiy jarayonlarda katta ahamiyatga ega. Infraqizil 

nurlar asosan issiqlik manbai sifatida foydali bo‘lsa, ultrabinafsha nurlar ham 

foydali, ham xavfli xususiyatlarga ega. 
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Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ushbu nurlardan to‘g‘ri va me’yorida 

foydalanish inson salomatligi va texnologik jarayonlar uchun muhimdir. Shuning 

uchun ularning xususiyatlarini chuqur o‘rganish ilm-fan va amaliyotda katta 

ahamiyat kasb etadi. 

Infraqizil va ultrabinafsha nurlar elektromagnit spektrning muhim va amaliy 

ahamiyatga ega qismlari hisoblanadi. Ular bir-biridan to‘lqin uzunligi, energiya 

darajasi va biologik ta’siri bilan keskin farq qiladi. 

Infraqizil nurlar asosan issiqlik manbai sifatida namoyon bo‘lib, inson hayotida 

qulaylik yaratadi. Ular tibbiyotda fizioterapiya muolajalarida, sanoatda quritish va 

isitish jarayonlarida, shuningdek, harbiy texnologiyalarda infraqizil kuzatuv 

tizimlarida keng qo‘llaniladi. 

Ultrabinafsha nurlar esa yuqori energiyaga ega bo‘lib, biologik jarayonlarga 

kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Ular tibbiyotda sterilizatsiya va dezinfeksiya jarayonlarida, 

ekologiyada suv va havoni tozalashda muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, 

ushbu nurlarning me’yoridan ortiq ta’siri inson salomatligiga zarar yetkazishi 

mumkinligi ham ilmiy jihatdan isbotlangan. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, infraqizil va ultrabinafsha nurlardan 

oqilona foydalanish juda muhim. Ularning foydali xususiyatlarini keng qo‘llash 

bilan birga, zararli ta’sirlaridan himoyalanish choralarini ham bilish zarur. 

Umuman olganda, ushbu nurlarni chuqur o‘rganish fizika fanining rivojlanishi 

bilan birga tibbiyot va texnologiya sohalarida ham yangi imkoniyatlar yaratadi. Shu 

bois infraqizil va ultrabinafsha nurlarni ilmiy jihatdan o‘rganish dolzarb ahamiyatga 

ega bo‘lib qoladi. 
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